
 
 

Smlouva o ochraně důvěrných informací č.: NDA1909001 uzavřená mezi Česká zemědělská univerzita v Praze, veřejná vysoká škola a 
ACMARK s.r.o. 

1 z 5 

Smlouva o ochraně důvěrných informací č.: NDA1909001 
 
Česká zemědělská univerzita v Praze  
se sídlem: Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 
IČO: 60460709   
DIČ: CZ60460709 
veřejná vysoká škola 
jejímž jménem jedná Ing. Karel Půbal, Ph.D., kvestor 
(dále také jako „Klient“)  
 
a  

 
ACMARK s.r.o. 
se sídlem: Brno, Lidická 2030/20 PSČ 602 00 
IČO: 29187206 
DIČ: CZ29187206 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 64172 
jejímž jménem jedná Ing. Josef Brück, jednatel společnosti 
(dále také jako „Společnost“)  
 
(dále také společně jako „Smluvní strany“ nebo samostatně jako „Smluvní strana“)  

 
VZHLEDEM K TOMU, ŽE:  
 

a) Smluvní strany se dohodly na spolupráci při podpoře a rozvoji systému pro správu dokumentů 
u Klienta, a jehož podpora a rozvoj bude předmětem samostatné smlouvy (dále jen „Zvláštní 
smlouva“), 

b) v rámci vzájemné spolupráce při zavádění, podpoře a rozvoji systému pro správu dokumentů 
budou Společnosti dostupné právní, obchodní, finanční, technické a další informace 
důvěrného charakteru nebo informace, na které se vztahuje obchodní tajemství a  

c) Smluvní strany mají zájem zajistit smluvně zachování mlčenlivosti a ochranu důvěrných 
informací v rámci jejich vzájemné obchodní spolupráce, 

 
uzavírají Smluvní strany tuto  

 
SMLOUVU O OCHRANĚ DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 

 
I.  

PŘEDMĚT SMLOUVY  

1. Na základě této smlouvy se Společnost zavazuje chránit a zachovávat mlčenlivost o všech 
údajích a skutečnostech obchodního, právního, finančního, technického, výrobního apod. 
charakteru a dále všech informací označených jako důvěrné, týkajících se Klienta, získaných, 
sdělených nebo zpřístupněných Společnosti Klientem či jeho zaměstnanci, případně 
spolupracujícími subjekty, v rámci jejich vzájemné spolupráce, které nejsou v příslušných 
obchodních kruzích, resp. veřejnosti běžně dostupné.  

2. Společnost se dále zavazuje chránit a zachovávat mlčenlivost o všech údajích o Klientovi či 
třetích osobách, majících charakter osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 



 
 

Smlouva o ochraně důvěrných informací č.: NDA1909001 uzavřená mezi Česká zemědělská univerzita v Praze, veřejná vysoká škola a 
ACMARK s.r.o. 

2 z 5 

osobních údajů, v platném znění a v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady 
2016/679 (GDPR), se kterými přijde do styku v rámci plnění předmětu Zvláštních smluv.   

3. Na základě této smlouvy se Společnost dále zavazuje chránit a zachovávat mlčenlivost o všech 
informacích tvořících obchodní tajemství, se kterými se při plnění smluvních povinností dle 
Zvláštní smlouvy seznámila.  

4. Klient tímto zároveň prohlašuje shora uvedené údaje, skutečnosti a informace, jakož i veškeré 
informace obsažené v dokumentech, ke kterým bude mít Společnost přístup, za důvěrné a 
Společnost se s nimi zavazuje nakládat jako s vlastním obchodním tajemstvím (dále jen 
„Důvěrné informace“).  

 
II.  

ZPŮSOB NAKLÁDÁNÍ S DŮVĚRNÝMI INFORMACEMI 

1. Společnost není oprávněna Důvěrné informace, týkající se Klienta, jeho zaměstnanců či jiných 
subjektů, se kterými byla při své činnosti seznámena nebo které při vzájemné spolupráci 
získala, využívat v rozporu se zájmy Klienta či dotčených subjektů, ve prospěch svůj nebo 
jakékoliv třetí osoby. 

2. Společnost se zavazuje neposkytnout Důvěrné informace získané v jakékoliv formě a 
jakýmkoliv způsobem jejich sdělení či zachycení, třetí straně bez předchozího písemného 
souhlasu Klienta.  

3. Společnost se zavazuje Důvěrné informace, se kterými se v souvislosti s plněním Zvláštní 
smlouvy seznámí, nezneužít, nesdělit ani neumožnit přístup třetím osobám a nepoužít je 
v rozporu s účelem, pro který byly poskytnuty.  

4. Společnost se zavazuje, že nebude bez předchozího písemného souhlasu Klienta Důvěrné 
informace, resp. jejich nosiče, žádným způsobem rozmnožovat, resp. upravovat s výjimkou 
rozsahu, který je nutně nezbytný pro plnění předmětu Zvláštní smlouvy. Společnost bere na 
vědomí, že veškeré informace dle této smlouvy zůstávají ve vlastnictví Klienta a je povinností 
Společnosti všechny informace, resp. jejich nosiče, zpřístupněné Společnosti v hmotné formě, 
včetně jejich kopií, Klientovi vrátit bez zbytečného odkladu nebude-li informace pro splnění 
Zvláštní smlouvy potřebovat, nejpozději však po ukončení platnosti Zvláštní smlouvy, popř. na 
vyžádání Klienta po dobu trvání Zvláštní smlouvy. 

5. Společnost je povinna vytvářet podmínky pro zabezpečení ochrany Důvěrných informací a 
jejich ochranu zajistit tak, aby zamezila jakékoliv možnosti jejich nepovoleného zpřístupnění a 
užívání třetí stranou bez předchozího písemného souhlasu Klienta. Klient je oprávněn kdykoliv 
provádět kontrolu a dohled nad způsobem a dostatečností ochrany Důvěrných informací. 
Zjištěné nedostatky se Společnost zavazuje odstranit bez zbytečného odkladu po provedené 
kontrole a přijmout odpovídající účinná opatření k zabezpečení důslednější ochrany Důvěrných 
informací.  

6. Společnost je oprávněna využívat Důvěrné informace pouze a výhradně pro účely plnění 
Zvláštní smlouvy. V případě Důvěrných informací majících charakter údajů chráněných 
zákonem č. 110/201900 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění se Společnost 
zavazuje dodržovat zákonem stanovené povinnosti a v případě, kdy Společnost bude 
zpracovávat osobní údaje, zavazuje se postupovat v souladu s Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů) a příslušným prováděcím zákonem o zpracování osobních 
údajů.  



 
 

Smlouva o ochraně důvěrných informací č.: NDA1909001 uzavřená mezi Česká zemědělská univerzita v Praze, veřejná vysoká škola a 
ACMARK s.r.o. 

3 z 5 

7. Společnost je povinna zajistit dodržování smluvních povinností dle této smlouvy všemi 
zaměstnanci Společnosti a spolupracujícími třetími osobami Společnosti, kterým budou 
zpřístupněny Důvěrné informace. Společnost se zavazuje poskytovat Důvěrné informace svým 
zaměstnancům a spolupracujícím třetím osobám pouze v rozsahu nezbytně nutném pro 
splnění účelu Zvláštní smlouvy. Společnost se zavazuje poskytnout Důvěrné informace pouze 
zaměstnancům, kteří se podílejí přímo na plnění předmětu Zvláštní smlouvy Společností. 
Společnost se zavazuje použít třetí osoby ke splnění předmětu Zvláštní smlouvy pouze na 
základě předchozího písemného souhlasu Klienta, a to pouze v případě a v takovém rozsahu, 
v jakém nebude schopna svými zaměstnanci dostát svým závazkům ze Zvláštní smlouvy.   

8. Společnost se zavazuje, že zaměstnanci Společnosti a spolupracující třetí osoby, které budou 
mít přístup k Důvěrným informacím, budou s povinnostmi Společnosti seznámeny a smluvně 
zavázány k ochraně a dodržování mlčenlivosti o Důvěrných informacích ve stejném rozsahu a 
za stejných podmínek jako podle této smlouvy. Společnost se dále zavazuje tyto osoby 
nezprostit povinnosti mlčenlivosti po celou dobu trvání této smlouvy a dalších 5 let po 
ukončení této smlouvy. Porušení povinnosti stanovené touto smlouvou spolupracující třetí 
osobou nebo zaměstnancem Společnosti se považuje za porušení této smlouvy Společností.  

9. Společnost je oprávněna použít informace o spolupráci s Klientem výhradně ve formě 
referencí, a to pouze na základě předchozího písemného souhlasu Klienta.  

 
III.   

OSTATNÍ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany se dohodly, že za Důvěrné informace dle této smlouvy nepovažují: 

a. informace, které se staly nebo stanou veřejnými nebo všeobecně dostupnými bez 
porušení této smlouvy Smluvními stranami, 

b. informace prokazatelně získané od nezávislých třetích stran bez porušení této 
smlouvy,  

c. informace, které byly Klientem pro Společnost písemně uvolněny z povinnosti 
mlčenlivosti a ochrany Důvěrných informací,  

d. informace Společnosti prokazatelně známé před jejich zpřístupněním nebo sdělením 
v rámci smluvního vztahu Smluvních stran.  

2. Za porušení povinností stanovených touto smlouvou se nepovažuje poskytnutí Důvěrných 
informací v nezbytně nutném rozsahu, po předchozím písemném upozornění Klienta, 
příslušným správním či státním orgánům, stanoví-li takovou povinnost zákon, jiný právní 
předpis, úřední nebo soudní rozhodnutí.  

3. Pokud bude zveřejnění Důvěrných informací vyžadováno zákonem nebo jinými obecně 
závaznými právními předpisy zavazuje se Společnost neprodleně a s dostatečným předstihem 
písemně oznámit tuto skutečnost včetně obsahu takové žádosti Klientovi ještě před sdělením 
Důvěrných informací oprávněné osobě.  

4. Společnost neprodleně písemně oznámí Klientovi, že došlo k ohrožení nebo porušení jeho 
povinností upravených touto smlouvou. Společnost je v takovém případě povinna okamžitě 
přijmout účinná opatření k zamezení nebo omezení případné škody.  

 
 
 
 



 
 

Smlouva o ochraně důvěrných informací č.: NDA1909001 uzavřená mezi Česká zemědělská univerzita v Praze, veřejná vysoká škola a 
ACMARK s.r.o. 

4 z 5 

IV.  
NÁHRADA ŠKODY A SMLUVNÍ POKUTA  

1. V případě, že Společnost poruší ustanovení této smlouvy a způsobí tím Klientovi škodu, je 
povinna ji nahradit v plné výši.  

2. V případě, že Společnost poruší jakékoliv ustanovení této smlouvy, je Klient oprávněn uplatnit 
proti Společnosti nárok na smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesáttisíckorunčeských) 
za každé jednotlivé porušení. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů od doručení oznámení o 
uplatnění smluvní pokuty. Uplatněním smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody 
v její plné výši. Společnost je zavázána splnit povinnost, jejíž splnění bylo zajištěno smluvní 
pokutou, i po jejím zaplacení.  

 
V.  

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy lze platně sjednat formou písemných dodatků 
podepsaných oběma Smluvními stranami.  

3. Tato smlouva a smluvní vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky.  

4. Tato smlouva je závazná i pro právní nástupce Smluvních stran.  

5. Pokud se jakékoliv ustanovení této smlouvy stane neplatným či nevykonatelným, ostatní 
ustanovení této smlouvy zůstanou platná a účinná v plném rozsahu a Smluvní strany nahradí 
toto neplatné či nevykonatelné ustanovení platným a vykonatelným, které v největší možné 
míře odpovídá účelu původního ustanovení.  

6. Veškerá sdělení či oznámení dle této smlouvy musí být učiněna formou doporučeného dopisu 
na adresu Smluvních stran uvedenou v záhlaví této smlouvy či na jinou takovou adresu, o které 
jedna ze Smluvních stran písemně vyrozumí druhou. Jakýkoli písemný dokument, odeslaný 
druhé Smluvní straně a doručený osobně, je považován za doručený v den, kdy byl převzat 
druhou Smluvní stranou, nebo v den, kdy druhá Smluvní strana odmítla převzít písemný 
dokument. Každý dokument, který byl odeslán druhé Smluvní straně kurýrem, je považován za 
doručený v druhý pracovní den následující po dni, kdy byl odeslán. Každý písemný dokument, 
který Smluvní strana odeslala na adresu druhé Smluvní strany doporučenou poštou, je 
považován za doručený v třetí kalendářní den následující po dni, kdy byl písemný dokument 
s adresou druhé Smluvní strany podán na poště.  

7. Společnost bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy tak, aby tato smlouva 
mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a s uveřejněním plného znění smlouvy dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

8. Tato smlouva je sepsána ve třech stejnopisech, z nichž každá Společnost obdrží jedno a Klient 
dvě vyhotovení.  

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně, srozumitelně a nikoli 
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což potvrzují podpisy oprávněných zástupců.  

 



 
 

Smlouva o ochraně důvěrných informací č.: NDA1909001 uzavřená mezi Česká zemědělská univerzita v Praze, veřejná vysoká škola a 
ACMARK s.r.o. 

5 z 5 

 

V Praze dne .................... V Brně dne .................... 
Česká zemědělská univerzita v Praze  

Klient 
ACMARK s.r.o. 

Společnost 
 
 
 
 
 
 
 
   ……………………………………………………….   ………………………………………………….. 

Ing. Karel Půbal, Ph.D., kvestor      Ing. Josef Brück, jednatel 
 


